
Uchwała Nr XI/56/2007 
Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 10 sierpnia2007r. 
 

w sprawie  zmian w budżecie Gminy  Stąporków na 2007r. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie  
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 184 ustawy  z dnia 30 czerwca 2005 
r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005r. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) oraz art. 13 pkt 10 
ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2007 roku Nr 68, poz. 449), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 

Zwiększa się dochody budżetowe:  

dział  010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 841.271 zł, 

rozdział 01010 -  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi o kwotę 841.271 zł, 

§ 6290 – Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, pozyskane z innych źródeł (udziały 

mieszkańców) o kwotę 14.534 zł, 

§ 6298 – Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, pozyskane z innych źródeł o kwotę 

727.963 zł, 

§ 6339 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin o kwotę 98.774 zł, 

 

dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 550 zł, 

rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 550 zł, 

§ 0920 – Pozostałe odsetki o kwotę 550 zł, 

 

dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 

posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę 51.148 zł, 

rozdział 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 

podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych          

o kwotę 43.418 zł, 

§ 0330 – Podatek leśny o kwotę 43.418 zł, 

rozdział 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw o kwotę 7.660 zł, 

§ 0410 – Wpływy z opłaty skarbowej o kwotę 5.000 zł, 

 



§ 0490 – Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez j.s.t. na podstawie odrębnych ustaw   

o kwotę 2.660 zł, 

rozdział 75647 – Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych o kwotę 70 zł, 

§ 0690 – Wpływy z różnych opłat o kwotę 70 zł, 

   

dział 750 – Administracja publiczna o kwotę 200 zł, 

rozdział 75023 – Urzędy gmin o kwotę 200 zł, 

§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów o kwotę 200 zł, 

 

dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 502 zł, 

rozdział 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 502 zł, 

§ 0830 – Wpływy z usług o kwotę 502 zł, 

 

dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę 2.600 zł, 

rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę 1.600 zł, 

§ 2360 – Dochody jednostki samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami o kwotę 1.600 zł, 

rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej o kwotę 1.000 zł, 

§ 0830 – Wpływy z usług o kwotę 1.000 zł. 

 

§ 2 

Zmniejsza się wydatki budżetowe: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 389.593 zł, 

rozdział 01010 -  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi o kwotę 389.593 zł, 

§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – „Budowa sieci wodociągowej Gmina 

Stąporków – etap II” o kwotę 389.593 zł, 

  

dział 600 – Transport i łączność o kwotę 59.325 zł, 

rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe o kwotę 32.325 zł, 

 § 2320 – Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 32.325 zł, 

rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 27.000 zł, 

 



§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – „Przebudowa drogi Smarków – 

Bieduszki – dokumentacja” o kwotę 17.000 zł, 

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych „Przebudowa drogi gminnej Wielka Wieś – 

Smarków” o kwotę 10.000 zł, 

 

dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 77.005 zł,  

rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 77.005 zł, 

§ 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 20.000 zł, 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 16.005 zł, 

§ 4610 – Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego o kwotę 11.000 zł, 

§ 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 30.000 zł, 

 

dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 18.000 zł, 

rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne o kwotę 18.000 zł, 

§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych „Wykonanie modernizacji w budynku 

remiz OSP” o kwotę 18.000 zł, 

 

dział 926 – Kultura fizyczna i sport o kwotę 80.000 zł, 

rozdział 92695 – Pozostała działalność o kwotę 80.000 zł, 

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych „ Opracowanie dokumentacji i budowa 

kompleksu boisk - tereny rekreacyjno – sportowe, trybuny na stadionie MKS o kwotę 80.000 zł. 

 

§ 3 

Zwiększa się wydatki budżetowe:  

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 1.206.689 zł, 

rozdział 01010 -  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi o kwotę 1.206.689 zł, 

§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - „Budowa sieci wodociągowej Gmina 

Stąporków – etap III i IV” o kwotę 862.562 zł, 

§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych „Budowa dodatkowych odcinków sieci 

wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowościach Niekłań Mały, Niekłań Wielki” o kwotę 

54.534 zł,  

§ 6058– Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - „Budowa sieci wodociągowej Gmina 

Stąporków – etap II o kwotę 254.994 zł, 

 



§ 6059– Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - „Budowa sieci wodociągowej Gmina 

Stąporków –etap II o kwotę 34.599 zł, 

  

dział 600 – Transport i łączność o kwotę 77.000 zł, 

rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 77.000 zł, 

§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – „Rozbudowa dróg w Czarnieckiej Górze” 

o kwotę 30.000 zł, 

§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych –„Rozbudowa ul. Spacerowej                     

w Stąporkowie” o kwotę 17.000 zł, 

§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych –„ Rozbudowa ul. Staszica w Stąporkowie 

wraz z miejscami postojowymi” o kwotę 30.000 zł,   

 

dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 77.005 zł,  

rozdział 70001 – Zakłady gospodarki mieszkaniowej o kwotę 77.005 zł, 

§ 2650 – Dotacja przedmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego o kwotę 77.005 zł, 

 

dział 750 – Administracja publiczna o kwotę 28.000 zł, 

rozdział 75023 – Urzędy gmin o kwotę 28.000 zł, 

§  4750 – Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji o kwotę 28.000 zł, 

 

dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 45.000 zł, 

rozdział 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej o kwotę 5.000 zł, 

§ 6620 – Dotacje celowe przekazane dla powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane 

na podstawie porozumień (umów)  między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 5.000 zł, 

rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne o kwotę 40.000 zł, 

§ 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 40.000 zł, 

 

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 26.500 zł, 

rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód o kwotę 26.500 zł, 

§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych „Opracowanie koncepcji dokumentacji 

kanalizacji sanitarnej i uzbrojenia technicznego ulic dla części Stąporkowa” o kwotę 10.000 zł, 

§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych „Budowa kanalizacji sanitarnej w ul.           

1 Maja w Stąporkowie” o kwotę 16.500 zł, 

 

 



dział 926 – Kultura fizyczna i sport o kwotę 60.000 zł, 

rozdział 92695 - Pozostała działalność o kwotę 60.000 zł, 

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych „ Opracowanie dokumentacji kompleksu 

boisk, terenów rekreacyjno – sportowych, trybuny na stadionie MKS oraz muszli koncertowej”       

o kwotę 60.000 zł. 

§ 4 

Zmienia się załącznik Nr 3 „Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w 

latach  2007 - 2009” do uchwały Nr VII/30/2007 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 26 marca 

2007 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stąporków na 2007r. zmieniony uchwałami: Nr 

IX/43/2007 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 29 maja 2007r. w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Stąporków na 2007r., Nr X/50/2007 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 12 czerwca 

2007r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2007r. w brzmieniu załącznika Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 5 

Zmienia się załącznik Nr 3a „Zadania inwestycyjne roczne w 2007r.” do uchwały  

Nr VII/30/2007 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 26 marca 2007 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Stąporków na 2007r., zmieniony uchwałami: Nr VIII/41/2007 Rady Miejskiej w 

Stąporkowie z dnia 27 kwietnia 2007r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2007r., 

Nr X/50/2007 z dnia 12 czerwca 2007r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2007r. 

w brzmieniu załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6 

Zmienia się załącznik Nr 6 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2007r.” do 

uchwały Nr VII/30/2007 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 26 marca 2007 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Stąporków na 2007r., zmieniony uchwałą Nr IX/43/2007 Rady 

Miejskiej w Stąporkowie z dnia 29 maja 2007r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 

2007r. w brzmieniu załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 7 

Zmienia się załącznik Nr  8 „ Dotacje przedmiotowe w 2007r.” do uchwały Nr VII/30/2007 

Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 26 marca 2007 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Stąporków na 2007r. w brzmieniu załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 



§ 8 

Zmienia się załącznik Nr 10 „Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez 

podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2007r.” do uchwały Nr 

VII/30/2007 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 26 marca 2007 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Stąporków na 2007r., zmieniony uchwałą Nr IX/43/2007 Rady Miejskiej w 

Stąporkowie z dnia 29 maja 2007r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2007r. w 

brzmieniu załącznika Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 9 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

 

§ 10 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

  

§ 11 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       
 

                                                                                                       Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                                                 Stanisław Pietras 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E: 

Ze względu na uzyskanie w br. wyższych dochodów niż zaplanowano, proponuje się zwiększenie  

dochodów budżetowych o łączną kwotę 55.000 zł w działach: 700 – Gospodarka mieszkaniowa, 

756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, 750 – Administracja publiczna, 801 – 

Oświata i wychowanie, 852 – Pomoc społeczna.   

 

W związku z przyznaniem dofinansowania w łącznej kwocie 826.736,77 zł w ramach 

Zintegrowanego Programu Rozwoju Regionalnego 2004 – 2006  na projekt ”Budowa sieci 

wodociągowej – Gmina Stąporków, etap II” (umowa nr Z/2.26/III/3.1/343/04/U/195/07), proponuje 

się dokonanie zmian w planie dochodów i w planie wydatków budżetowych w dziale 010 – 

Rolnictwo i łowiectwo. Powyższe środki zostaną przekazane w formie refundacji poniesionych 

przez gminę wydatków kwalifikowanych na realizację tego projektu, zgodnie z zapisem § 5 pkt 1 

umowy zawartej w dniu 05.07.2007r. pomiędzy Wojewodą Świętokrzyskim, a Gminą Stąporków. 

Kwota dofinansowania w wysokości 289.593 zł zostanie wykorzystana na „Budowę sieci 

wodociągowej – Gmina Stąporków – etap II „ (w tym kwotę 34.599 zł stanowią środki budżetu 

państwa, a kwotę 254.994 zł stanowią środki EFRR). 

Natomiast część dofinansowania pochodząca z EFRR w kwocie 472.969 zł zostanie przeznaczona 

wraz ze środkami własnymi budżetu gminy w kwocie 389.593 zł na „Budowę sieci wodociągowej – 

Gmina Stąporków – etap III i IV” (planowany zakres na 2007r. obejmuje Wielką Wieś). Łącznie 

plan tej inwestycji proponuje się zwiększyć o kwotę 862.562 zł. 

Środki budżetu państwa objęte refundacją w kwocie 64.175 zł przeznaczono na nowe zadania 

proponowane niniejszą uchwałą finansowane ze środków budżetu gminy.  

 

W planie finansowym proponuje się wprowadzić nowe zadania pn.: 

1/  „Budowa dodatkowych odcinków sieci wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowościach 

Niekłań Mały, Niekłań Wielki” na kwotę 54.534 zł, z czego kwota w wysokości 40.000 zł stanowi 

środki budżetu, a kwota 14.534 zł – udziały ludności. Inwestycja ta obejmuje budowę sieci 

wodociągowej do OSP w Niekłaniu Małym, sieć na ul. Zielona Góra (ostatni odcinek pominięty      

w dokumentacji), jak również brakujący odcinek sieci na ul. Cmentarnej i Hubala w Niekłaniu 

Wielkim i na ul. Partyzantów w Niekłaniu Małym. Obecnie zostały uzyskane warunki 

przyłączeniowe z ZGKiM jak również uzyskano zgodę lokalizacyjną (w drodze decyzji) od Zarządu 

Dróg Powiatowych w Końskich - dział 010, rozdział 01010.   

 

 



2/ Rozbudowa ul. Spacerowej w Stąporkowie na kwotę 17.000 zł – dział 600, rozdział 60016, 

3/ Rozbudowa ul. Staszica w Stąporkowie wraz z miejscami postojowymi” na kwotę 30.000 zł – 

dział 600, rozdział 60016, 

4/ „Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. 1 Maja w Stąporkowie” na kwotę 16.500 zł – dział 900, 

rozdział 90001. Kontynuacja inwestycji rozpoczętej w 2006r. dotyczy fragmentu sieci 

kanalizacyjnej bez przyłączy kanalizacyjnych. 

 

Ponadto proponuje się zwiększenie środków w rozdziale 90001 o kwotę 10.000 zł na zadanie pn. 

„Opracowanie koncepcji dokumentacji kanalizacji sanitarnej i uzbrojenia technicznego ulic dla 

części Stąporkowa” (ul. 1 Maja, ul. Górnicza, ul. Niekłańska, ul. Miła, ul. Piłsudskiego,  

ul. Konecka, ul. Prusa, ul. Wspólna, ul. Lipowa, ul. Gutów, ul. Spacerowa, ul. Kościuszki, ul. 

Górna, ul. Nieborowska, ul. Piaskowa). Biuro Projektów i Usług Technicznych Sp. z o.o. „GEO - 

PROJECT” z Kielc zaproponowało aktualizację „Koncepcji programowej kanalizacji sanitarnej 

miasta Stąporkowa za kwotę12.688 zł. Zaktualizowana „Koncepcja…” pozwoli gminie 

sprecyzować jakie obszary urbanistyczne objęte zostaną do opracowania dokumentacji budowlanej 

na budowę kanalizacji sanitarnej przy wykorzystaniu przepustowości istniejącej oczyszczalni 

ścieków lub będzie zachodziła konieczność budowy kanalizacji sanitarnej wraz z rozbudową 

istniejącej oczyszczalni ścieków.  

Proponuje się zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 30.000 zł na zadanie pn. „Rozbudowa 

dróg w Czarnieckiej Górze”. W 2007 roku przewiduje się opracowanie dokumentacji. Plan po 

zmianach w br. na to zadanie będzie wynosił 40.000 zł. 

W dziale 926, rozdział 92695 proponuje się przeznaczyć kwotę 60.000 zł na zadanie pn.                   

”Opracowanie dokumentacji kompleksu boisk, terenów rekreacyjno – sportowych, trybuny na 

stadionie MKS oraz muszli koncertowej”. 

  

Dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie (dział 700, rozdział 70001) 

proponuje się przyznać na 2007 rok dotację przedmiotową w kwocie 77.005 zł, zgodnie ze 

sporządzonym przez Zakład projektem uchwały w sprawie jednostkowych stawek dotacji 

przedmiotowej na dofinansowanie kosztów zarządu gminnymi lokalami mieszkalnymi                     

w Stąporkowie przy ul. Słowackiego 3 oraz na dofinansowanie kosztów utrzymania, remontów         

i eksploatacji gminnych lokali mieszkalnych.  

 

Natomiast w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75023 – Urzędy gmin proponuje się 

zwiększyć wydatki bieżące o kwotę 28.000 zł na zakup oprogramowania w Urzędzie (w związku     

 



z wymogiem ustawowym – elektroniczny obieg dokumentów, program dla ewidencji ludności, 

podatki gminne   w  powiązaniu z bazą płatników znajdującą się w ewidencji ludności). 

 

W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411, proponuje 

się zaplanować kwotę dotacji w wysokości 5.000 zł dla Starostwa Powiatowego w Końskich            

z przeznaczeniem na sfinansowanie części kosztów zakupu pojazdów, sprzętu i urządzeń 

pożarniczych oraz wykonania prac modernizacyjnych (zapis zgodny z § 1 porozumienia) na rzecz 

Komendy Powiatowej Straży Pożarnych w Końskich.  

Natomiast w rozdziale 7412 – Ochotnicze straże pożarne proponuje się przeznaczyć kwotę 40.000 

zł na remonty dwóch OSP (remont części garażowej budynku remizy OSP w Gosaniu oraz remont 

budynku OSP w Odrowążu). 

W ramach zaplanowanej w budżecie na 2007 rok dotacji dla Starostwa Powiatowego w Końskich 

(dział 600, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe) proponuje się przeznaczyć kwotę około 

40.000 zł na remont zatoki postojowej przy ul. Odlewniczej w Stąporkowie. 

 

Zmiana treści załączników: Nr 3 „Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach  

2007 - 2009”, Nr 3a „Zadania inwestycyjne roczne w 2007r.”, Nr 6 „Dochody i wydatki związane      

z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego w 2007r.”, Nr  8 „ Dotacje przedmiotowe w 2007r.”, Nr 10 „Dotacje celowe na 

zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów 

publicznych w 2007r.” wynika z potrzeby zachowania równowagi budżetowej. 

  

 

  

 

  

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 


